
Table 14
Geographic Origin of Undergraduate Degree Credit Headcount Enrollment

in North Carolina Colleges and Universities by Institution, Fall 2002

______County of Location_____ _____Adjacent Counties_____ __All Other N.C. Counties__ _______Out-of-State________ __________Total____________
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Public Institutions
University of North Carolina
Appalachian 915 7.1% 1,043 8.1% 9,459 73.5% 1,435 11.1% 12,852 100.0%
East Carolina 1,890 11.6% 2,059 12.6% 9,760 60.1% 2,516 15.5% 16,225 100.0%
Elizabeth City 494 23.1% 232 10.8% 1,121 52.5% 286 13.4% 2,133 100.0%
Fayetteville 2,013 46.5% 626 14.4% 1,220 28.1% 469 10.8% 4,328 100.0%
N.C. A and T 1,542 19.3% 781 9.7% 4,042 50.6% 1,617 20.2% 7,982 100.0%
N.C. Central 1,178 24.7% 862 18.1% 2,251 47.2% 471 9.8% 4,762 100.0%
N.C. School of the Arts 92 12.4% 41 5.5% 201 27.2% 404 54.7% 738 100.0%
						High School* 23 7.9% 57 19.7% 98 34.0% 110 38.1% 288 100.0%
N.C. State 6,811 29.9% 1,868 8.2% 12,226 53.6% 1,874 8.2% 22,779 100.0%
UNC-Asheville 1,203 35.8% 439 13.1% 1,337 39.8% 372 11.1% 3,351 100.0%
UNC-Chapel Hill 1,053 6.5% 1,030 6.4% 10,904 68.3% 2,974 18.6% 15,961 100.0%
UNC-Charlotte 5,314 34.5% 2,913 18.9% 5,391 35.0% 1,746 11.3% 15,364 100.0%
UNC-Greensboro 2,638 24.2% 2,356 21.6% 4,841 44.4% 1,057 9.7% 10,892 100.0%
UNC-Pembroke 1,342 33.9% 1,222 30.9% 1,198 30.3% 189 4.7% 3,951 100.0%
UNC-Wilmington 2,127 21.3% 458 4.6% 5,990 60.1% 1,377 13.8% 9,952 100.0%
Western Carolina 379 6.6% 750 13.2% 3,987 70.3% 549 9.6% 5,665 100.0%
Winston-Salem 850 25.0% 418 12.3% 1,870 55.0% 258 7.5% 3,396 100.0%

UNC Total 29,841 21.2% 17,098 12.1% 75,798 54.0% 17,594 12.5% 140,331 100.0%

Community Colleges
Alamance 440 64.4% 225 32.9% 14 2.0% 4 0.5% 683 100.0%
Asheville-Buncombe 820 81.1% 119 11.7% 47 4.6% 25 2.4% 1,011 100.0%
Beaufort Co. 135 85.9% 19 12.1% 2 1.2% 1 0.6% 157 100.0%
Bladen 284 57.3% 205 41.4% 6 1.2% - - 495 100.0%
Blue Ridge 438 66.4% 195 29.5% 20 3.0% 6 0.9% 659 100.0%
Brunswick 301 89.5% 11 3.2% 13 3.8% 11 3.2% 336 100.0%
Caldwell 311 33.1% 440 46.9% 145 15.4% 41 4.3% 937 100.0%
Cape Fear 1,936 58.2% 432 13.0% 777 23.3% 177 5.3% 3,322 100.0%
Carteret 425 84.4% 33 6.5% 19 3.7% 26 5.1% 503 100.0%
Catawba Valley 702 73.5% 235 24.6% 16 1.6% 2 0.2% 955 100.0%
Central Carolina 244 38.1% 325 50.7% 57 8.9% 14 2.1% 640 100.0%
Central Piedmont 2,960 80.0% 503 13.5% 100 2.7% 136 3.6% 3,699 100.0%
Cleveland 287 92.8% 16 5.1% 3 0.9% 3 0.9% 309 100.0%
Coastal Carolina - - - - 1,340 61.1% 852 38.8% 2,192 100.0%
Coll. of Albemarle 186 36.7% 85 16.7% 233 46.0% 2 0.3% 506 100.0%
Craven - - - - 724 73.4% 262 26.5% 986 100.0%
Davidson County 442 86.1% 67 13.0% 3 0.5% 1 0.1% 513 100.0%
Durham 651 62.8% 301 29.0% 34 3.2% 49 4.7% 1,035 100.0%
Edgecombe 160 72.0% 61 27.4% 1 0.4% - - 222 100.0%
Fayetteville 883 74.0% 82 6.8% 25 2.0% 202 16.9% 1,192 100.0%
Forsyth 973 77.4% 243 19.3% 18 1.4% 22 1.7% 1,256 100.0%
Gaston 799 69.2% 328 28.4% 14 1.2% 13 1.1% 1,154 100.0%
Guilford** 1,687 78.5% 321 14.9% 90 4.1% 50 2.3% 2,148 100.0%
Halifax 285 80.0% 68 19.1% - - 3 0.8% 356 100.0%
Haywood 232 87.2% 28 10.5% 2 0.7% 4 1.5% 266 100.0%
Isothermal 420 86.7% 58 11.9% 6 1.2% - - 484 100.0%
James Sprunt 165 90.1% 17 9.2% - - 1 0.5% 183 100.0%
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Johnston 415 78.8% 103 19.5% 3 0.5% 5 0.9% 526 100.0%
Lenoir 481 65.3% 207 28.1% 44 5.9% 4 0.5% 736 100.0%
Martin 64 74.4% 21 24.4% 1 1.1% - - 86 100.0%
Mayland 55 28.6% 97 50.5% 39 20.3% 1 0.5% 192 100.0%
McDowell 167 93.2% 9 5.0% 3 1.6% - - 179 100.0%
Mitchell 448 85.9% 64 12.2% 2 0.3% 7 1.3% 521 100.0%
Montgomery 48 71.6% 16 23.8% 3 4.4% - - 67 100.0%
Nash 344 73.3% 113 24.0% 4 0.8% 8 1.7% 469 100.0%
Pamlico 34 77.2% 10 22.7% - - - - 44 100.0%
Piedmont 151 74.0% 43 21.0% 8 3.9% 2 0.9% 204 100.0%
Pitt** 618 56.3% 189 17.2% 230 20.9% 59 5.3% 1,096 100.0%
Randolph 296 89.6% 29 8.7% 4 1.2% 1 0.3% 330 100.0%
Richmond 218 78.7% 53 19.1% 5 1.8% 1 0.3% 277 100.0%
Roanoke-Chowan 74 62.1% 44 36.9% 1 0.8% - - 119 100.0%
Robeson 300 95.8% 9 2.8% 2 0.6% 2 0.6% 313 100.0%
Rockingham 386 74.8% 91 17.6% 28 5.4% 11 2.1% 516 100.0%
Rowan-Cabarrus 573 51.3% 498 44.6% 34 3.0% 10 0.8% 1,115 100.0%
Sampson 262 90.0% 21 7.2% 3 1.0% 5 1.7% 291 100.0%
Sandhills 411 59.3% 235 33.9% 24 3.4% 22 3.1% 692 100.0%
South Piedmont 42 31.1% 87 64.4% 4 2.9% 2 1.4% 135 100.0%
Southeastern 574 77.3% 146 19.6% 16 2.1% 6 0.8% 742 100.0%
Southwestern 181 42.5% 207 48.7% 27 6.3% 10 2.3% 425 100.0%
Stanly 273 80.2% 64 18.8% 3 0.8% - - 340 100.0%
Surry 488 58.8% 270 32.5% 26 3.1% 45 5.4% 829 100.0%
Tri-County 153 56.8% 99 36.8% 7 2.6% 10 3.7% 269 100.0%
Vance-Granville 75 31.9% 129 54.8% 29 12.3% 2 0.8% 235 100.0%
Wake 3,336 84.8% 266 6.7% 203 5.1% 127 3.2% 3,932 100.0%
Wayne 1,080 84.7% 129 10.1% 24 1.8% 42 3.2% 1,275 100.0%
Western Piedmont 499 86.3% 68 11.7% 8 1.3% 3 0.5% 578 100.0%
Wilkes 343 58.6% 188 32.1% 40 6.8% 14 2.3% 585 100.0%
Wilson 194 82.5% 29 12.3% 10 4.2% 2 0.8% 235 100.0%

Comm. Coll. Total 28,749 66.0% 7,951 18.2% 4,544 10.4% 2,308 5.2% 43,552 100.0%

Public Total 58,590 31.8% 25,049 13.6% 80,342 43.6% 19,902 10.8% 183,883 100.0%

Private Institutions
Senior Colleges & Universities
Barber-Scotia 127 20.7% 167 27.2% 126 20.5% 193 31.4% 613 100.0%
Barton 208 16.7% 289 23.2% 446 35.8% 302 24.2% 1,245 100.0%
Belmont Abbey 314 35.5% 145 16.4% 123 13.9% 301 34.0% 883 100.0%
Bennett 49 10.0% 18 3.7% 82 16.8% 337 69.3% 486 100.0%
Brevard 81 12.1% 51 7.6% 156 23.4% 376 56.6% 664 100.0%
Cabarrus 132 34.6% 198 51.9% 44 11.5% 7 1.8% 381 100.0%
Campbell 456 8.8% 1,719 33.5% 2,260 44.0% 696 13.5% 5,131 100.0%
Catawba 451 29.3% 301 19.5% 332 21.5% 454 29.5% 1,538 100.0%
Chowan 80 10.3% 58 7.4% 220 28.3% 418 53.8% 776 100.0%
Davidson 75 4.5% 23 1.3% 197 11.9% 1,350 82.0% 1,645 100.0%
Duke 123 1.9% 203 3.2% 606 9.7% 5,274 84.9% 6,206 100.0%
Elon 164 3.8% 221 5.1% 855 20.0% 3,030 70.9% 4,270 100.0%
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Gardner-Webb 359 13.5% 530 20.0% 1,142 43.1% 617 23.3% 2,648 100.0%
Greensboro 399 33.8% 201 17.0% 242 20.5% 336 28.5% 1,178 100.0%
Guilford 597 33.1% 224 12.4% 243 13.4% 737 40.9% 1,801 100.0%
High Point 558 21.8% 927 36.2% 259 10.1% 815 31.8% 2,559 100.0%
Johnson C. Smith 209 13.5% 33 2.1% 189 12.2% 1,106 71.9% 1,537 100.0%
Lees-McRae 71 8.2% 97 11.2% 351 40.6% 345 39.9% 864 100.0%
Lenoir-Rhyne 316 23.2% 312 22.9% 394 29.0% 336 24.7% 1,358 100.0%
Livingstone 113 11.2% 37 3.6% 488 48.6% 365 36.3% 1,003 100.0%
Mars Hill 82 6.4% 365 28.6% 431 33.7% 398 31.1% 1,276 100.0%
Meredith 954 43.8% 264 12.1% 777 35.7% 180 8.2% 2,175 100.0%
Methodist 978 45.2% 97 4.4% 348 16.1% 738 34.1% 2,161 100.0%
Montreat 173 18.6% 85 9.1% 483 51.9% 189 20.3% 930 100.0%
Mount Olive 808 36.5% 385 17.3% 932 42.1% 88 3.9% 2,213 100.0%
N.C. Wesleyan 50 6.6% 158 20.9% 317 42.0% 228 30.2% 753 100.0%
Peace 224 34.5% 64 9.8% 290 44.6% 71 10.9% 649 100.0%
Pfeiffer 182 15.9% 286 25.0% 454 39.7% 220 19.2% 1,142 100.0%
Queens 587 48.7% 87 7.2% 110 9.1% 421 34.9% 1,205 100.0%
Saint Andrews 37 6.0% 94 15.3% 206 33.6% 276 45.0% 613 100.0%
Saint Augustine's 334 22.2% 104 6.9% 368 24.5% 696 46.3% 1,502 100.0%
Salem 395 45.1% 107 12.2% 129 14.7% 243 27.8% 874 100.0%
Shaw 668 26.3% 263 10.3% 981 38.6% 623 24.5% 2,535 100.0%
Wake Forest 268 6.6% 158 3.9% 749 18.5% 2,870 70.9% 4,045 100.0%
Warren Wilson 37 4.8% 11 1.4% 99 12.8% 622 80.8% 769 100.0%
Wingate 217 16.3% 215 16.1% 335 25.2% 561 42.2% 1,328 100.0%

Sr. Coll. & Univ. Total 10,876 17.8% 8,497 13.9% 15,764 25.8% 25,819 42.3% 60,956 100.0%

Junior College
Louisburg 43 11.1% 128 33.3% 134 34.8% 79 20.5% 384 100.0%

Private Sr. & Jr. Total 10,919 17.8% 8,625 14.0% 15,898 25.9% 25,898 42.2% 61,340 100.0%

Seminary/Bible Colleges
Southeastern Seminary 91 18.9% 43 8.9% 146 30.4% 200 41.6% 480 100.0%
Heritage 23 29.4% 32 41.0% 21 26.9% 2 2.5% 78 100.0%
John Wesley 59 39.0% 73 48.3% 12 7.9% 7 4.6% 151 100.0%
Piedmont 60 22.9% 44 16.8% 36 13.7% 121 46.3% 261 100.0%
Roanoke 25 13.4% 2 1.0% 45 24.1% 114 61.2% 186 100.0%
Winston-Salem 17 40.4% 10 23.8% 4 9.5% 11 26.1% 42 100.0%

Sem. & Bible Coll. Total 275 22.9% 204 17.0% 264 22.0% 455 37.9% 1,198 100.0%

Private Total 11,194 17.8% 8,829 14.1% 16,162 25.8% 26,353 42.1% 62,538 100.0%

Grand Total 69,784 28.3% 33,878 13.7% 96,504 39.1% 46,255 18.7% 246,421 100.0%

___________________________________________________________________________
UNC-OP ProgAssess/Abs.GR023/01SEP03
*High school figures are not included in totals. **Data were not provided for Fall 2002. Figures represent Fall 2001.


